“numerosísimas (…) razones (…) para pensar que la muerte de su hijo fue el 

resultado de una negligencia médica” y que “todas ellas (…) se pondrán de 

manifiesto a lo largo del presente procedimiento”, solicitan una indemnización 

por la cantidad total de doscientos catorce mil doscientos cuarenta y seis euros 

con diez céntimos (214.246,10 €), con arreglo al desglose que expresan, que 

comprende las cantidades correspondientes a cada uno de los progenitores y a 

cada una de las dos hermanas del fallecido. 

Solicitan la práctica de prueba consistente en “documental” -con unión al 

procedimiento de “los informes referidos a las atenciones prestadas al menor